Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 185/2017 | Página 1 de 1

PORTARIA N.º 185/2017

Nomeia os membros do Grupo de Trabalho

Pedagógico da Faculdade de Pará de Minas -

FAPAM.

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – Fapam, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Geral, artigo 11, inciso XXVII;

RESOLVE:

Art. 1.º - Nomear os seguintes membros para compor o Grupo de Trabalho Pedagógico,

também denominado GT Pedagógico, da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM para o

mandato de 02 (dois) anos.

I. Ana Luiza Brandão Leal Oliveira

II. Francisco José Vilas Boas Neto

III. Miriam Maria Roberto Marmol – Coordenador do Grupo de Trabalho

IV. Rafael Henrique Nogueira Diniz

V. Vanessa Faria Viana

Art. 2.º - Todos os membros aqui nomeados para compor o Grupo de Trabalho Pedagógico da

FAPAM, devem auxiliar no desenvolvimento das ações pedagógicas da IES nas áreas do

Sistema de Avaliação, atualização de metodologias de ensino, aprendizagem e atualização

docente. Sempre respeitando as normas internas da IES e as provenientes do Ministério da

Educação (MEC).

Art. 3.º - Estes membros terão como atribuições:

I. Dar suporte à direção em relação às ações pedagógicas da IES;

II. Participar semanalmente das reuniões de discussões e estudo do Grupo de Trabalho

Pedagógico;

III. Alimentar semanalmente o Atualiza Fapam – link de estudos constantes de formação

docente em Didática do ensino superior;

IV. Criar fóruns de discussões no Atualiza Fapam;

V. Participar de eventos de divulgação científica levando o nome da IES.

Art.4.º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Pará de Minas, 27 de janeiro de 2017.

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA

Diretor Geral